MVSAE . FILIA . LVXERVNT . TE . IN . OBITV . AC . LAPIDE . IN . HOC . LVGET 

TE . PATER . TVVS . QVEM . LIQVISTI . IN . SQVALORE . CRVCIATV . 
GEMITV . HEV . HEV . FILIA . QVOD . NEC . MORIENTI. PATER . AFFVI . 

QVI . MORTIS . CORDOLIVM . TIBI . DEMEREM . NEC . SORORES . INGEMISCENTI . 
COLLACHRIMARENTVR . MISELLAE . NEC . FRATER SINGVLTIENS . QVI . SITIENTI 

. MINISTRARET . AQVVLAM . 
NON . MATER . IPSA . QVAE . COLLO . IMPLICITA . ORE . ANIMVLAM . EXCIPERET 

. INFELICISSIMA . HOC . TAMEN . FELIX . QVOD . HAVD . 
MVLTOS . POST . ANNOS . TE . REVISIT. TECVMQ : NVNC . CVBAT. AST . EGO . 

FELICIOR . QVI . BREVI . CVM . VTRAQ. EDORMISCAM . EODEM . 
IN . CONDITORIO . VALE . FILIA . MATRIQ . FRIGESCENTI . CINERES 

INTERIM . CALFACE . VT . POST . ETIAM . REFOCILLES . MEOS . 
IOANNES IOVIANVS PONTANVS . L. MARTIAE . FILIAE . 

DVLCISSIMAE . POSVIT . QVAE . VIXIT . ANN . XIIII . MEN . VII . D . XII . 

L . MARTIAE 
PONTANAE 
OSSA . HIC 

SITA . SVNT. 

[221] 439 
LVCILI . TIBI . LVX . NOMEN . DEDIT . ET . DEDIT . IPSA . 
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MATER . STELLA . TIBI . STELLAQ . LVXQ . SIMVL . 
ERIPVIT . NOX . ATRA . NIGRÆ . ERIPVERE . TENEBRÆ . 

VIXISTI . VIX . QVOT . LITTERA . PRIMA . NOTAT . 
HOS . NE . DIES . BREVE . TAM . NE . TIBI . LVX . FVLSIT . ET . AURÆ . 

MATERNVM . IN . NIMBIS . SIC . TENVERE . IVBAR . 
INFELIX . FATVM . PVER . HEV . MALE . FELIX . HEVQVOD . 
NEC . PVER . ES . NEC . LVX . NEC . NISI . INANE . QVID . ES 

FLOREAT . AD . PVERI . TVMVLVM . VER . HALET . ET . VRNA . 
LVCILI . ET . CINERI . SPIRET . INVSTVS . ODOR. 

DIES. L. NON . IMPLESTI . FILIOLE . BREVE . 

NATVRAE . SPECIMEN . AETERNVS . 
PARENTVM . MEROR . AC . DESIDERIVM . 

440 

Sotto l’altare: 

TIBI . DEVS . OPTIME . MAXIME . ARAM . HANC . DEDICAT. IOANNES . IOVIANVS . 
PONTANVS . NEC . TECVM . PACISCITVR . VT . SIBI . LIBERIS . POSTERISQ . SVIS. 

BENEFAXIS . CVM . IPSE . VOLENS . LIBERISQ . GRATVITO . BENEFACIAS . 
CVNCTIS . SED . QVIA . TIBI . VNI . AB . OMNIBVS . DEBEANTVR OMNIA. 

[222] 441 

Memoria che il Pontano eresse ad Adriana Sassona, sua prima moglie: 

ILLA . THORI . BENEFIDA . COMES . CVSTOSQVE . PVDICI . 
CVIQ : ET . ACVS . PLACVIT . CVI . PLACVERE . COLI . 

QVAEQ . FOCVM . CASTOSQ . LARES . SERVAVIT . ET . ARAE . 
ET . THVRA . ET . LACHRIMAS . ET . PIA . SERTA . DEDIT . 
IN . PROLEM . STVDIOSA . PARENS . ET . AMABILIS . VNI . 

QUAE . STVDVIT . CARO . CASTA . PLACERE . VIRO . 
HIC . POSITA . EST . ARIADNA . ROSAE . VIOLAEQ . NITESCANT .